2. Privata: votum de abstinentia - εὐξεῖσθαι a carnis suinis ridiculum est *Bas. 28*: 128, 8; a votis ridiculis abstinentendum est *ibid.*: v. iuramentum.

3. In conventibus - ψῆφος *III* 8: 63, 5 tit.; *IV* 28: 90, 16 tit.: v. ψῆφος.

3. Clericorum maiorum non sit pretiosus VII 16: 272, 20 sqq.: v. clerici 10.

4. Laicorum: simplex sit et non pretiosus *Gangr. epil.*: 98, 20; non solitus ac conteritus *ibid.*: 99, 1; buris - φίσους romanis utentes non sunt despiciendi *Gangr.* 12: 94, 7. Veste alterius sexus pro caerimonias paganis non sunt induenda VI 62: 199, 6; mulier ne vestem virilem induat *Gangr.* 13: 94, 18; studiosi iuris vestes praeter usum communem ne induant VI 71: 208, 20; indumentis sacris ad communem usum pro vestibus uti, vel ea sibi arripere sacrilegium est AB 10: 467, 5.

VIAE duo in vita, coniugii et castitatis *Ath.* 1: 68, 21.

VIATICUM: v. ἑρμηνεία, moribundī; s. eucharistia iam defunctorum corporibus ne detur *Carth.* 18: 232, 18.

VICTOR - Οὐλέτως episc. *Cypr.* 1: 304, 19.

— — — episc. *Cypr.* 1: 305, 1.
— — — alius, deest Gr., episc. *Cypr.* 1: 305, 2.

— — — deest Gr. Abderitanus episc. *Carth.* 1: 214, 25 app. *Lat.*

— — — deest Gr. Pupputanensis episc. *Carth.* 1: 214, 25 app. *Lat.*

— — — - Βικτόρης Pupputanensis - Πομπανίας episc., «senes» *Carth. proem.* 25, 1; aetate pater et promotione antiquissimus *Carth.* 54: 279, 14.

— — — - Βικτόρης, episc., caesus ab haereticis *Carth. proem.* 373, 8.

VICTORIANUS - Βικτοριανός, episc., legatus synodi ad Hippion. Diaretorum *Carth.* 78: 319, 8.

VIDUA - χήρα: dist. vid. in catalogo viuarum adscripta et vid. non ad*r.* Adscripta in catalogo, quod est ab ecclesia providenda *Bas.* 24

126, 3; eandem ac diaconissam esse VI 40: 176, 17 sqq.; aetas admissionis sexagesimus annus *Bas.* 24: 126, 24; quadragesimus VI 40: 176, 20; in Africana ecclesia vitam communem in clausura ducunt *Carth.* 38: 258, 4. Vituditas virginitate inferior *Bas.* 18: 119, 13; infidelis fidei, quam Christo spoderat, criminis gravissimi re erit *ibid.*: 119, 22; de quo ipsi respondebimus, si eam iuniorem sexaginta annis admiserimus *Bas.* 24: 126, 14: v. diaconissa.

2. Non adscripta in catalogo libera est iterum nubere *Bas.* 30: 130, 9; eam digimiae paenitentia manet *Bas.* 53: 143, 8. Ab ecclesia, si inops, subvenienda *Theoph.* 11: 270, 15; IV 3: 72, 1; et defendenda intercedendo pro ea *Sard.* 7: 168, 22.

VIGILIA: ieunium vigiliae Nativitatis D. n. I. C. Alexandriae non habetur *Tim.* 23*: 254, 27; ieunium vigiliae Theophaniorum, si dominica occurrat *ibid.*: 254, 25; *Theoph.* 1: 263, 1; in hac post horam nonam missa celebratur *ibid.*: 263, 11; vigilia nocturna cum missa - πανύψυξις *Tim.* 23*: 254, 17.